
UCHWAŁA NR V/71/2024 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 26 września 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Gliwice 

Na podstawie art. 231 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), na wniosek Prezydenta Miasta 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 2 do uchwały nr LII/1077/2023 Rady Miasta Gliwice z dnia 14 grudnia 2023 r. 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Gliwice, w tabeli I. Lista przedsięwzięć wieloletnich, 
wprowadzić zmiany zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 30 września 2024 r. i podlega publikacji na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego. 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gliwice 

Marek Pszonak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7059FD39-FD59-4761-B651-5B0F8C98A2A2. Podpisany

 
 

 

  

 
    

 

 
 

  
   

  

   

     
 

 

  

 
 
 

 

 

Strona 1



I. Lista przedsięwzięć wieloletnich 

Lp Nazwa i cel 
Łączne 
nakłady 

finansowe 
Limity wydatków Limit zobowiązań 

od do 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 17 

1. 91 107 893,64 -5 842 192,95 5 357 328,05 18 273 258,54 27 940 000,00 25 000 000,00 4 080 000,00 0,00 0,00 0,00 74 808 393,64 

1.a 38 187,64 -73 655,29 -2 055,07 113 898,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 187,64 

1.b 91 069 706,00 -5 768 537,66 5 359 383,12 18 159 360,54 27 940 000,00 25 000 000,00 4 080 000,00 0,00 0,00 0,00 74 770 206,00 

1.1. 13 858 518,79 7 472 374,71 6 217 012,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 689 387,64 

1.1.1. 24 387,64 19 942,71 4 444,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 387,64 

1.1.1.1 
Śląskie. Przywracamy błękit 
Program LIFE C3.1. 

Urząd Miejski 
w Gliwicach 2022 2027 33 980,62 24 245,81 9 734,81 33 980,62 

1.1.1.2 
Najlepsi na start 
program Erasmus+ C2.1. 2022 2024 -3 635,00 -3 635,00 -3 635,00 

1.1.1.3 
Praktyki europejskie w Zespole Szkół Łączności 
program Erasmus+ C2.1. 2024 2025 -11 238,65 -11 238,65 -11 238,65 

1.1.1.4 
Technologie 4.0 
program Erasmus+ C2.1. 2024 2025 -1 908,85 5 235,00 -7 143,85 -1 908,85 

1.1.1.5 Wszechstronny rozwój nauczycieli i uczniów podnosi jakość kształcenia 
program Erasmus+ C2.1. 2024 2025 -11 146,03 0,00 -11 146,03 -11 146,03 

1.1.1.6 
Projekt Zielona Szkoła 
program Erasmus+ C2.1. 2024 2025 -8 664,45 -8 664,45 -8 664,45 

1.1.1.7 

Rządowy program finansowego wsparcia budownictwa socjalnego i 
komunalnego Program Termo I 
Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności C3.1. 2023 2025 13 000,00 6 500,00 6 500,00 13 000,00 

1.1.1.8 

Rządowy program finansowego wsparcia budownictwa socjalnego i 
komunalnego Program Termo II 
Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności C3.1. 2021 2025 14 000,00 7 500,00 6 500,00 14 000,00 

1.1.2. 13 834 131,15 7 452 432,00 6 212 568,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 665 000,00 

1.1.2.1 

Rządowy program finansowego wsparcia budownictwa socjalnego i 
komunalnego Program Termo I 
Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności C3.1. 2023 2025 7 045 000,00 3 522 500,00 3 522 500,00 7 045 000,00 

1.1.2.2 

Rządowy program finansowego wsparcia budownictwa socjalnego i 
komunalnego Program Termo II 
Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności C3.1. 2021 2025 6 789 131,15 3 929 932,00 2 690 068,00 6 620 000,00 

1.3. 77 249 374,85 -13 314 567,66 -859 684,88 18 273 258,54 27 940 000,00 25 000 000,00 4 080 000,00 0,00 0,00 0,00 61 119 006,00 

1.3.1. 13 800,00 -93 598,00 -6 500,00 113 898,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 800,00 

1.3.1.1 
System monitoringu wizyjnego miasta C3.1. 

Centrum 
Ratownictwa 

Gliwice 2021 2024 -73 591,00 -73 591,00 -73 591,00 

1.3.1.2 

Budowa terenu rekreacyjnego przy Marinie Gliwice C1.2. 

Miejski Zarząd 
Usług 

Komunalnych 2023 2025 493,00 493,00 493,00 

1.3.1.3 Rządowy program finansowego wsparcia budownictwa socjalnego i 
komunalnego Program Termo II C3.1. 2021 2024 -14 000,00 -14 000,00 -14 000,00 

1.3.1.4 Rządowy program finansowego wsparcia budownictwa socjalnego 
i komunalnego Program Termo I C3.1. 2023 2025 -13 000,00 -6 500,00 -6 500,00 -13 000,00 

1.3.1.5 
Rządowy program finansowego wsparcia budownictwa socjalnego i 
komunalnego budowa budynków mieszkalnych wraz z parkingiem 
wielopoziomowym przy ul. Piaskowej C1.2. 2024 2028 18 942,00 0,00 0,00 18 942,00 18 942,00 

1.3.1.6 
Rządowy program finansowego wsparcia budownictwa socjalnego i 
komunalnego budowa budynków mieszkalnych przy ul. Kujawskiej etap I 
i II C1.2. 2024 2029 44 034,00 0,00 0,00 44 034,00 44 034,00 

1.3.1.7 
Rządowy program finansowego wsparcia budownictwa socjalnego i 
komunalnego budowa osiedla przy ul. Myśliwskiej 

C1.2. 2024 2028 44 034,00 0,00 0,00 44 034,00 44 034,00 

1.3.1.8 
Rządowy program finansowego wsparcia budownictwa socjalnego i 
komunalnego budowa budynku mieszkalnego przy ul. Miłej 

C1.2. 2025 2027 6 888,00 0,00 0,00 6 888,00 6 888,00 

wydatki majątkowe 

Jednostka 
odpowiedzialna 

lub koordynująca 
program 

Okres 
realizacji 
programu 

2 

Wydatki na przedsięwzięcia ogółem (1.1.+1.2.+1.3) 
z tego: 

wydatki bieżące 

wydatki majątkowe 

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami 
realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 
869), z tego: 

wydatki bieżące 

Jednostki Oświaty 
i Wychowania 

Zakład 
Gospodarki 

Mieszkaniowej 

Zakład 
Gospodarki 

Mieszkaniowej 

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w 
pkt 1.1 i 1.2), z tego: 

wydatki bieżące 

Zakład 
Gospodarki 

Mieszkaniowej 

Załącznik do uchwały Nr V/71/2024

Rady Miasta Gliwice

z dnia 26 września 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7059FD39-FD59-4761-B651-5B0F8C98A2A2. Podpisany

     

     

                 

     

                

        

    

  
 

  
     

  
    

     
    

 
     

       
    

  
    
       

    
         
       

    
         

        

       
    

             
       

    
             

               

     

   

 
 

   

     

  
 

       
       

      
         

       
        

      

       
           

    

       
      

   

       
       

   

  

 
 

  

 

      
 

  

  

         
                

                
  

  

 
 

 
 

 
 

           
     

  

 
 

- -

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Strona 1



Lp Nazwa i cel 
Łączne 
nakłady 

finansowe 
Limity wydatków Limit zobowiązań 

od do 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 17 

Jednostka 
odpowiedzialna 

lub koordynująca 
program 

Okres 
realizacji 
programu 

2 

1.3.2. 77 235 574,85 -13 220 969,66 -853 184,88 18 159 360,54 27 940 000,00 25 000 000,00 4 080 000,00 0,00 0,00 0,00 61 105 206,00 

1.3.2.1 Budowa zespołu budynków mieszkalnych przy ul. Dworskiej wraz 
z infrastrukturą towarzyszącą etap I C1.2. 2018 2024 18 391 500,00 2 092 000,00 2 092 000,00 

1.3.2.2 Budowa zespołu budynków mieszkalnych przy ul. Dworskiej wraz 
z infrastrukturą towarzyszącą etap II C1.2. 2019 2024 957,00 1 452 500,00 -1 451 543,00 957,00 

1.3.2.3 Budowa zespołu budynków mieszkalnych przy ul. Dworskiej wraz 
z infrastrukturą towarzyszącą etap III C1.2. 2020 2024 957,00 1 452 500,00 -1 451 543,00 957,00 

1.3.2.4 
Budowa trasy rowerowej w śladzie kolejki wąskotorowej 
na odcinku od stacji Trynek do granic miasta CH.1. 2014 2025 0,00 -336 036,00 336 036,00 0,00 

1.3.2.5 
Budowa ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż ul. Zawiszy Czarnego 
oraz ul. J. Słowackiego CH.1. 2020 2025 0,00 -276 500,00 276 500,00 0,00 

1.3.2.6 
Budowa, przebudowa i modernizacja kanalizacji deszczowej na terenie 
miasta wraz z infrastrukturą towarzyszącą CH.2. 2015 2027 0,00 -854 100,00 854 100,00 0,00 

1.3.2.7 
Budowa oświetlenia w rejonie przejścia dla pieszych na ul. Rybnickiej CH.1. 2024 2025 185 940,00 0,00 185 940,00 185 940,00 

1.3.2.8 
Mobilna Metropolia budowa węzła przesiadkowego Gliwice Kopernik CH.1. 

Miejski Zarząd 
Usług 

Komunalnych 2024 2026 42 250,00 42 250,00 42 250,00 

1.3.2.9 
Mobilna Metropolia budowa węzła przesiadkowego Gliwice Łabędy CH.1. 2009 2028 -2 517 500,00 -2 517 500,00 -2 517 500,00 

1.3.2.10 Rozbudowa ul. Zbożowej CH.1. 2020 2026 0,00 -500 000,00 500 000,00 0,00 

1.3.2.11 Budowa drogi łączącej ul. Warszawską z ul. Świętojańską CH.1. 2020 2024 2 500,00 2 500,00 2 500,00 

1.3.2.12 
Budowa drogi publicznej, stanowiącej połączenie ul. Bogatki 
z ul. Biegusa CH.1. 2021 2024 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

1.3.2.13 
Budowa, rozbudowa, przebudowa i modernizacja tras pieszo-rowerowych na 
terenie miasta Gliwice CH.1. 2020 2025 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

1.3.2.14 
Rządowy program finansowego wsparcia budownictwa socjalnego 
i komunalnego zespół zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej przy 
ul. Opolskiej C1.2. 2021 2026 0,00 -6 862 083,66 3 185 825,12 3 676 258,54 0,00 

1.3.2.15 
Rządowy program finansowego wsparcia budownictwa socjalnego 
i komunalnego budowa schroniska dla osób bezdomnych 

C2.2. 2021 2024 81 000,00 81 000,00 81 000,00 

1.3.2.16 
Rządowy program finansowego wsparcia budownictwa socjalnego i 
komunalnego Program Termo II C3.1. 2021 2024 -6 789 131,15 -6 620 000,00 -6 620 000,00 

1.3.2.17 Rządowy program finansowego wsparcia budownictwa socjalnego 
i komunalnego Program Termo I C3.1. 2023 2025 -7 045 000,00 -3 522 500,00 -3 522 500,00 -7 045 000,00 

1.3.2.18 
Rządowy program finansowego wsparcia budownictwa socjalnego i 
komunalnego budowa budynków mieszkalnych wraz z parkingiem 
wielopoziomowym przy ul. Piaskowej C1.2. 2024 2028 12 005 058,00 30 000,00 64 000,00 1 911 058,00 5 000 000,00 5 000 000,00 12 005 058,00 

1.3.2.19 
Rządowy program finansowego wsparcia budownictwa socjalnego i 
komunalnego budowa budynków mieszkalnych przy ul. Kujawskiej etap 
I i II C1.2. 2024 2029 29 745 966,00 50 000,00 60 000,00 5 555 966,00 10 000 000,00 10 000 000,00 4 080 000,00 29 745 966,00 

1.3.2.20 
Rządowy program finansowego wsparcia budownictwa socjalnego i 
komunalnego budowa osiedla przy ul. Myśliwskiej 

C1.2. 2024 2028 26 090 966,00 50 000,00 60 000,00 5 980 966,00 10 000 000,00 10 000 000,00 26 090 966,00 

1.3.2.21 Rządowy program finansowego wsparcia budownictwa socjalnego i 
komunalnego budowa budynku mieszkalnego przy ul. Miłej C1.2. 2025 2027 4 025 112,00 0,00 50 000,00 1 035 112,00 2 940 000,00 4 025 112,00 

Zarząd Dróg 
Miejskich 

Zakład 
Gospodarki 

Mieszkaniowej 

wydatki majątkowe 

Urząd Miejski 
w Gliwicach 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7059FD39-FD59-4761-B651-5B0F8C98A2A2. Podpisany

     
 

 
  

 

               

        
           

        
         

        
         

       
         

       
     

        
      

            

        

  
 

   

              

    

          
       

     

        
        

      
        

 
      

      
       

   

       
          

      
             

       
        

               

       
           

                

       
      

            

       
                

  

 
 

  

  
 

- -

- -

- -

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Strona 2



Uzasadnienie 

W tabeli I. Lista przedsięwzięć wieloletnich, znajdującej się w załączniku nr 2 do uchwały 
nr LII/1077/2023 Rady Miasta Gliwice z dnia 14 grudnia 2023 r., dokonano poniższych zmian: 

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Zmiany dotyczą następujących przedsięwzięć: 

1. Śląskie. Przywracamy błękit – (projekt realizowany przez Urząd Miejski) w związku z zabezpieczeniem 
środków na pokrycie kosztów wynagrodzenia ekodoradcy (w 2024 r. zwiększenie o 24.245,81 zł, w 2025 r. 
zwiększenie o 9.734,81 zł); 

2. Najlepsi na start – (projekt realizowany przez Zespół Szkół Techniczno-Informatycznych przy 
ul. Chorzowskiej 5) w związku z niższymi różnicami kursowymi wynikającymi z dokonywanych w projekcie 
płatności w euro (w 2024 r. zmniejszenie o 3.635,00 zł); 

3. Praktyki europejskie w Zespole Szkół Łączności – (przy ul. Warszawskiej 35) w związku z dostosowaniem 
wartości projektu do otrzymanej zaliczki (w 2024 r. zmniejszenie o 11.238,65 zł); 

4. Technologie 4.0 – (projekt realizowany przez Zespół Szkół Techniczno-Informatycznych przy 
ul. Chorzowskiej 5) w związku z zabezpieczeniem środków na pokrycie różnic kursowych wynikających 
z dokonywanych w projekcie płatności w euro oraz dostosowaniem wartości projektu do otrzymanej zaliczki 
(w 2024 r. zwiększenie o 5.235,00 zł, w 2025 r. zmniejszenie o 7.143,85 zł); 

5. Wszechstronny rozwój nauczycieli i uczniów podnosi jakość kształcenia – (projekt realizowany przez 
I Liceum Ogólnokształcące przy ul. Zimnej Wody 8) w związku z dostosowaniem wartości projektu do 
otrzymanej zaliczki (w 2025 r. zmniejszenie o 11.146,03 zł); 

6. Projekt Zielona Szkoła – (projekt realizowany przez Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 12 przy ul. Lipowej 
29) w związku z dostosowaniem wartości projektu do otrzymanej zaliczki (w 2024 r. zmniejszenie 
o 8.664,45 zł); 

7. Rządowy program finansowego wsparcia budownictwa socjalnego i komunalnego Program Termo I – 
w związku z przyznaniem dofinansowania z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności na 
realizację projektu przez Zakład Gospodarki Mieszkaniowej dokonuje się przesunięcia przedsięwzięcia z części 
1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2). Celem projektu 
jest termomodernizacja wybranych budynków mieszkalnych przy ul. Bł. Czesława 46, 56, 64, 64A. Realizacja 
projektu trwa od 2021 r. (2024 r.:  3.529.000,00 zł, 2025 r.: 3.529.000,00 zł); 

8. Rządowy program finansowego wsparcia budownictwa socjalnego i komunalnego Program Termo II – 
w związku z przyznaniem dofinansowania z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności na 
realizację projektu przez Zakład Gospodarki Mieszkaniowej dokonuje się przesunięcia przedsięwzięcia z części 
1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2) i jednocześnie 
przenosi się część środków na 2025 r. w związku ze zmianą harmonogramu rzeczowo-finansowego. Celem 
projektu jest termomodernizacja wybranych budynków mieszkalnych przy ul. Noakowskiego 2,3,4 oraz 
ul. Dworskiej 11. Realizacja projektu trwa od 2021 r. (2024 r.:  3.937.432,00 zł, 2025 r.: 2.696.568,00 zł). 

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe 

Zmiany dotyczą następujących przedsięwzięć: 

1. System monitoringu wizyjnego miasta w związku z dostosowaniem wydatków do kwot wynikających 
z realizowanej umowy (w 2024 r. zmniejszenie o 73.591,00 zł); 

2. Budowa terenu rekreacyjnego przy Marinie Gliwice w związku z zabezpieczeniem środków na 
wykonanie przyłącza do sieci dystrybucyjnej energii elektrycznej (w 2024 r. zwiększenie o 493,00 zł); 

3. Rządowy program finansowego wsparcia budownictwa socjalnego i komunalnego Program Termo II – 
w związku z uzyskaniem dofinansowania na realizację, przenosi się przedsięwzięcie z tą samą nazwą do części 
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 (w 2024 r. zmniejszenie o 6.634.000,00 zł); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7059FD39-FD59-4761-B651-5B0F8C98A2A2. Podpisany

 
 

      
 

  
 

   

      
   

 

    
      

 

     
 

   
    

  
 

    
    

 

   
   

 

 
    

          
  

  
 

 
    

          
    

      

 

  

   

   
 

    
  

  
          

    
 

- 

- 

– 

– 

- 

Strona 1



4. Rządowy program finansowego wsparcia budownictwa socjalnego i komunalnego Program Termo I – 
w związku z uzyskaniem dofinansowania na realizację, przenosi się przedsięwzięcie z tą samą nazwą do części 
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 (w 2024 r. zmniejszenie o 3.529.000,00 zł, w 2025 r. zmniejszenie 
o 3.529.000,00 zł); 

5. Rządowy program finansowego wsparcia budownictwa socjalnego i komunalnego budowa budynków 
mieszkalnych wraz z parkingiem wielopoziomowym przy ul. Piaskowej wprowadzono nowe przedsięwzięcie 
w związku z zabezpieczeniem wkładu własnego w celu złożenia wniosku o dofinansowanie z Funduszu Dopłat 
Banku Gospodarstwa Krajowego (2024 r.: 30.000,00 zł, 2025 r.: 64.000,00 zł, 2026 r.: 1.930.000,00 zł, 2027 r.: 
5.000.000,00 zł, 2028 r.: 5.000.000,00 zł);

 6. Rządowy program finansowego wsparcia budownictwa socjalnego i komunalnego budowa budynków 
mieszkalnych przy ul. Kujawskiej etap I i II – wprowadzono nowe przedsięwzięcie w związku 
z zabezpieczeniem wkładu własnego w celu złożenia wniosku o dofinansowanie z Funduszu Dopłat Banku 
Gospodarstwa Krajowego (2024 r.: 50.000,00 zł, 2025 r.: 60.000,00 zł, 2026 r.: 5.600.000,00 zł, 2027 r.: 
10.000.000,00 zł, 2028 r.: 10.000.000,00 zł; 2029 r.: 4.080.000,00 zł);

 7. Rządowy program finansowego wsparcia budownictwa socjalnego i komunalnego - budowa osiedla przy 
ul. Myśliwskiej – wprowadzono nowe przedsięwzięcie w związku z zabezpieczeniem wkładu własnego 
niezbędnego w celu złożenia wniosku o dofinansowanie z Funduszu Dopłat Banku Gospodarstwa Krajowego 
(2024 r.: 50.000,00 zł, 2025 r.: 60.000,00 zł, 2026 r.: 6.025.00000 zł, 2027 r.: 10.000.000,00 zł, 2028 r.: 
10.000.000,00 zł); 

8. Rządowy program finansowego wsparcia budownictwa socjalnego i komunalnego budowa budynku 
mieszkalnego przy ul. Miłej – wprowadzono nowe przedsięwzięcie w związku z zabezpieczeniem wkładu 
własnego niezbędnego w celu złożenia wniosku o dofinansowanie z Funduszu Dopłat Banku Gospodarstwa 
Krajowego (2025 r.: 50.000,00 zł, 2026 r.: 1.042.00000 zł, 2027 r.: 2.940.000,00 zł); 

9. Budowa zespołu budynków mieszkalnych przy ul. Dworskiej wraz z infrastrukturą towarzyszącą - etap I – 
wprowadzono przedsięwzięcie w związku z przyznaniem dodatkowej kwoty dofinansowania dla zrealizowanej 
inwestycji z Funduszu Dopłat Banku Gospodarstwa Krajowego, którego inwestorem był Zarząd Budynków 
Miejskich II Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. Realizacja przedsięwzięcia trwa od 2018 r. 
(2024 r.: 2.092.000,00 zł); 

10. Budowa zespołu budynków mieszkalnych przy ul. Dworskiej wraz z infrastrukturą towarzyszącą - etap II 
– w związku z przesunięciem środków na 2024 r. z uwagi na wcześniejsze zrealizowanie inwestycji (w 2024 r. 
zwiększenie o 1.452.500,00 zł, w 2025 r. zmniejszenie o 1.451.543,00 zł); 

11. Budowa zespołu budynków mieszkalnych przy ul. Dworskiej wraz z infrastrukturą towarzyszącą - etap III 
w związku z przesunięciem środków na 2024 r. z uwagi na wcześniejsze zrealizowanie inwestycji (w 2024 r. 

zwiększenie o 1.452.500,00 zł, w 2025 r. zmniejszenie o 1.451.543,00 zł); 

12. Budowa trasy rowerowej w śladzie kolejki wąskotorowej na odcinku od stacji Trynek do granic miasta – 
w związku z planowanym podpisaniem aneksu terminowego do umowy na opracowanie dokumentacji 
projektowej budowy trasy rowerowej w śladzie kolejki na odcinku od ul. Łanowej do ul. Knurowskiej 
(w 2024 r. zmniejszenie o 336.036,00 zł, w 2025 r. zwiększenie o 336.036,00 zł); 

13. Budowa ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż ul. Zawiszy Czarnego oraz ul. J. Słowackiego – w związku 
z planowanym podpisaniem aneksu terminowego do umowy na opracowanie dokumentacji projektowej 
(w 2024 r. zmniejszenie o 276.500,00 zł, w 2025 r. zwiększenie o 276.500,00 zł); 

14. Budowa, przebudowa i modernizacja kanalizacji deszczowej na terenie miasta wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą – w związku z planowanym podpisaniem aneksu terminowego do umowy na opracowanie 
dokumentacji projektowej odwodnienia terenów położonych w dzielnicy Bojków (w 2024 r. zmniejszenie 
o 854.100,00 zł, w 2025 r. zwiększenie o 854.100,00 zł); 

15. Budowa oświetlenia w rejonie przejścia dla pieszych na ul. Rybnickiej – wprowadzono nowe 
przedsięwzięcie w związku z zabezpieczeniem środków na realizację inwestycji zlokalizowanej przy 
Rodzinnych Ogródkach Działkowych im. 1-go Maja oraz pełnienie funkcji nadzoru inwestorskiego z terminem 
realizacji w 2025 r. (2025 r.: 185.940,00 zł); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7059FD39-FD59-4761-B651-5B0F8C98A2A2. Podpisany

  
          

    
  

 

 
  

     
   

 

 
  

     
    

 

 
      

   
      

 

 
    

    
 

      
     

     
  

 

    
     

 

     
      

 

  
 
    

 

     
 

 

 
     

  
 

   
      

   
 

– 

- 

- 
– 

- 
- 

- 

Strona 2



16. Mobilna Metropolia - budowa węzła przesiadkowego Gliwice - Kopernik – w związku z zabezpieczeniem 
środków na aktualizację dokumentacji projektowej po przeprowadzonym postępowaniu przetargowym 
(w 2024 r. zwiększenie o 42.250,00 zł); 

17. Mobilna Metropolia - budowa węzła przesiadkowego Gliwice - Łabędy – w związku z oszczędnościami 
powstałymi po podpisaniu umowy na wykonanie robót budowlanych (w 2024 r. zmniejszenie 
o 2.517.500,00 zł); 

18. Rozbudowa ul. Zbożowej – w związku z przesunięciem terminu rozpoczęcia realizacji inwestycji z uwagi 
na przedłużające się procedury uzyskania decyzji zezwalającej na realizację inwestycji drogowej (w 2024 r. 
zmniejszenie o 500.000,00 zł, w 2025 r. zwiększenie o 500.000,00 zł); 

19. Budowa drogi łączącej ul. Warszawską z ul. Świętojańską – w związku z zabezpieczeniem środków na 
wypłatę odszkodowania za nieruchomość przejętą pod inwestycję (w 2024 r. zwiększenie o 2.500,00 zł); 

20. Budowa drogi publicznej, stanowiącej połączenie ul. Bogatki z ul. Biegusa – w związku 
z zabezpieczeniem środków na wykonanie robót dodatkowych obejmujących wykonanie utwardzenia placu na 
odpady oraz jego ogrodzenia (w 2024 r. zwiększenie o 15.000,00 zł); 

21. Budowa, rozbudowa, przebudowa i modernizacja tras pieszo-rowerowych na terenie miasta Gliwice – 
w związku z zabezpieczeniem środków na wykonanie robót dodatkowych obejmujących m.in. budowę 
dodatkowego oświetlenia ulicznego, przebudowę sieci dystrybucyjnej energii elektrycznej w związku 
z ujawnioną kolizją, rozbiórkę infrastruktury drogowej i jej odtworzenie w związku z budową odcinka 
kanalizacji deszczowej (w 2024 r. zwiększenie o 3.000.000,00 zł); 

22. Rządowy program finansowego wsparcia budownictwa socjalnego i komunalnego zespół zabudowy 
mieszkaniowej wielorodzinnej przy ul. Opolskiej – w związku z przesunięciem terminu rozpoczęcia prac 
budowlanych z uwagi na opóźnienia w podłączeniu placu budowy do sieci dystrybucyjnej energii elektrycznej 
(w 2024 r. zmniejszenie o 6.862.083,66 zł, w 2025 r. zwiększenie o 3.185.825,12 zł, w 2026 r. zwiększenie 
o 3.676.258,54 zł); 

23. Rządowy program finansowego wsparcia budownictwa socjalnego i komunalnego budowa schroniska 
dla osób bezdomnych – w związku z zabezpieczeniem środków na wykonanie ogrodzenia wokół budynku 
schroniska (w 2024 r. zwiększenie o 81.000,00 zł). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7059FD39-FD59-4761-B651-5B0F8C98A2A2. Podpisany

   
   

 

    
  

 

     
      

 

     
  

     
   

 

  
    

     
      

 

  
    

     
     

 

 
    

 

- 

- 

Strona 3


	UCHWAŁA NR V/71/2024 RADY MIASTA GLIWICE z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


